BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 6488 TCHQ/KTTT
V/v bù trừ tiền thuế NK

	Hà Nội, ngày 18 tháng 12 năm 2003

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh
- Công ty dịch vụ tổng hợp Sài Gòn
 (66B - 68 Nam Kỳ Khởi Nghĩa - TP. Hồ Chí Minh )

Trả lời công văn số 5014/HQTP-NV ngày 02/12/2003 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh về việc khấu trừ tiền thuế của Công ty SAVICO, Tổng Cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 20/8/2003 Tổng Cục Hải quan đã có công văn số 4071/TCHQ-KTTT xử lý việc bù trừ tiền thuế nhập khẩu được hoàn của Công ty dịch vụ tổng hợp Sài Gòn từ Cục Hải quan Lạng Sơn về nộp thuế tại Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh. Yêu cầu Cục Hải quan Tp. Hồ Chí Minh căn cứ công văn số 4071/TCHQ-KTTT nêu trên để xử lý dứt điểm số nợ thuế của Công ty tại Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh.

Tổng Cục Hải quan thông báo để công ty dịch vụ tổng hợp Sài Gòn biết và liên hệ với cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh để được giải quyết cụ thể.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỜNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
 PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cẩn